
Contacto

Teléfono +34 919077000
Correo Electrónico contrataciones@idbmp.es

Dirección Postal

Daroca, 294
(28032) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SOLPED11230 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Imprenta de Billetes, S.A., Medio Propio del Banco de España (IMBISA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imprentadebilletes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lUkeT6XglnISugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de tapas de madera de contrachapado para el paletizado
de cajas de billetes Euro

Contratación del suministro de tapas de madera de contrachapado para el paletizado de cajas de billetes EuroDescripción 
Valor estimado del contrato 73.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.935 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.500 EUR.

Clasificación CPV
03419100 - Productos de madera.
44191100 - Madera contrachapada.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.imprentadebilletes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lUkeT6XglnISugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Avenida de Daroca 294
(28032) Madrid España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

APUS GLOBAL, S.L.
NIF B10934016
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Infanta Catalina Micaela, 21, 3B
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 666321724
Correo Electrónico borja.hidalgo@apusglobal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.503,2 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Imprenta de Billetes S.A., Medio Propio del Banco de España (IMBISA)

Proceso de Licitación

Contratación del suministro de tapas de madera de contrachapado para el paletizado de cajas de billetes Euro, por
procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kK0udR1wIwlLWk8OppiQZHV7jf9v1ZOUWP9kkD42SAVVR3dTCOti/uX1UdUwgiRyxpwHLdq1EbmZWJ9h/3k6AYADUXPJrO3itBaQfofoeB5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Daroca, 294
(28032) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 13:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Imprenta de Billetes, S.A., Medio Propio del Banco de
España (IMBISA)

Dirección Postal

Daroca, 294
(28032) Madrid España

Apertura criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 11:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 13:00
Observaciones: Los licitadores deberán presentar en una muestra de 4 tapas ajustadas a las características descritas en
el apartado 3.1. “Descripción de las tapas” del Pliego de Prescripciones Técnicas, para la verificación de la idoneidad de
éstas mediante la realización de la prueba de aceptación industrial.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cWWg7NIQZhr9pbn DwlaUlg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cWWg7NIQZhr9pbnDwlaUlg%3D%3D


ID 0000014311863 |  2024-001047954 | Fri, 04 Oct 2024 09:35:42:386 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25667622348995476359533302494305008310 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


